
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

���� 

PLNOST KRISTOVY MILOSTI (EF 4,7-10) 
Každý křesťan byl obdarován ke službě Kristově církvi 

 

V našem dnešním textu je nejprve prohlášení o tom, jak Kristus 

obdarovává svou církev, je zde také zdůvodnění, proč to dělá a 

nakonec je tu vysvětlení, které směřuje k oslavě Krista, k 

porozumění tomu, kým je a co udělal. 
 

Efezským 4,7-10 (KRAL): 

Jednomu pak každému z nás dána jest milost podle míry obdarování 

Kristova. Protož dí Písmo: Vstoupiv na výsost, jaté vedl vězně, a dal 

dary lidem. Ale to, že vstoupil, co jest, jediné že i sstoupil prve do 

nejnižších stran země? Ten pak, jenž sstoupil, onť jest, kterýž i vstoupil 

vysoko nade všecka nebesa, aby naplnil všecko. 

 

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Co všechno působí Boží milost v křesťanech? 

2. Kdo má sloužit v Kristově církvi? 

3. Kdo je Ježíš Kristus podle Efezským 4,8-10? 
 

 

 

KONTEXT 

• Jsme obdarováváni milostí za milostí 
 

v. 1-3: Výzva k jednotě 

v. 4-6: Základ jednoty 

v. 7-12: Prostředky a rozmanitost jednoty 

v. 13-16: Dokonalost jednoty 
 

 

Biblické odkazy:  

�   
 



 

 

I. KRISTUS DÁVÁ DARY (V. 7) 

• Prohlášení 

 

A. Každý křesťan je obdarován milostí 

 

 

 

B. Milost je podle míry Kristových darů 

 

 

 

C. Milost je od Krista  

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�   

Tt 2,11-13; Ef 2,8-10; 1K 12,7; Ef 4,7.12; Ef 2,21; 1Pt 4,10; Mt 11,29; Ř 12,3-6; Ef 4,3; 1K 

12,11; Ř 12,3; Ga 6,2; Lk 19,17;  
 

II. KRISTUS VYKOUPIL SVŮJ LID 

• Zdůvodnění  

 

Apoštol Pavel vykládá Žalm 68 s pohledem na Krista 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ž 68; Ko 2,14-15; Ef 1,20-21; Ř 6,14; Sk 2,33;  
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. KRISTUS JE PÁN A BŮH 

• Vysvětlení 
 

 

Pavel z Žalmu 68 ukazuje, že Kristus je Bůh a Pán 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Fp 2,7-8; Ef 4,13; Mt 28,19; Ef 2,6-7; Ef 1,22-23; 1Pt 2,9-10; Ef 4,15-16  
 

 

 

 

 

   

ÚJMA, NIOB, VÍKO, KATI, DEZERT, 

MOTIV, PYRÓZA, KANY, SEDÁTKO, 

LAIK, ZÁJEZD, ROKOKO, VOZY, 

OBLÁZKY, SKLÁRNA, SLÁŇ, 

EMIRÁT, POLE, SMOLKA, 

DOVOLENÁ, TUHA, LÉZT, LOOK, 

ZOEA, KLIH, AMAZONKA, OZIMEK, 

FOYER, OBLÁ, ZÁZRAKY, STŮL, 

BODY, GRÁZL, LINKY, FŮRA, BRAŇ, 

TLAK, KYRYS, DĚKANÁT, UHER, 

GOLF, ŠULA, ZADÁVKA, OHAREK, 

STRK, TRÁM, LUKY, SYMBOL, LÍNI, 

DRNKOT 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

29. května 2016 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (Ef 4,4-6) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání + Památka: J. Suchý (1J 5), vedení: J. 

Kernal (Iz 32), chvály: B. Špičáková 
 

 

Egypt: Teenager propuštěn na svobodu; z únosů se stává epidemie 

5. března v ranních hodinách byl v Horním Egyptě unesen třináctiletý 

křesťanský chlapec. Propuštěn byl až po dvanácti dnech zadržování a zaplacení 

výkupného. K únosu Antonia Faraga došlo před jeho školou ve vesnici Mansheyyit 

Manbal (nedaleko města Matai, přibližně 230 kilometrů jižně od Káhiry). Únosci 

ho přinutili nasednout do auta a odjeli pryč. Ve stejný den stejní pachatelé 

propustili dítě z muslimské rodiny (vyznání odhadli z jeho jména). 

Tento zatím poslední případ není ojedinělý. Podle skupiny advokátů Koalice 

koptského Egypta (Coalition of Coptic Egypt, CCE) jen v samotném guvernorátu 

Kená v Horním Egyptě došlo mezi lety 2011 a 2014 k nejméně 72 případům únosů, 

vydírání a dalších násilností páchaných na koptském obyvatelstvu (novější údaje z 

tohoto guvernorátu skupina zatím nemá k dispozici). Oběti únosů pocházejí ze 

všech věkových skupin, nacházejí se mezi nimi děti i velmi staří lidé. 

K cíleným útokům na Kopty dochází také na jiných místech v zemi. Zástupci 

CCE uvedli, že „za poslední dva roky (od poloviny roku 2013 do července 2015) 

muselo kvůli útokům opustit Rafah, Sheikh Zuweid a al-Arish 127 koptských 

rodin“. Tento fenomén sužuje celý Sinajský poloostrov na severovýchodě země, 

kde probíhá povstání vedené islamistickými radikály. 

 

Buďme pravdiví v lásce, ať ve všem dorůstáme v Krista. On je 

hlava, z něho roste celé tělo, pevně spojené klouby navzájem se 

podpírajícími, a buduje se v lásce podle toho, jak je každé části 

dáno. 

Efezským 4,15-16 


